
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

 

 

 

 

Edital Nº 08/2022-Eagro/UFRR 
 

 
 

Boa Vista – RR, 21 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 
 

Convoca para matrícula, os classificados na lista de 

espera doprocesso seletivo EAgro-UFRR 2022 

 

 

 
 

A Direção da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições e 

em conformidade com o Edital N.º 018/2021 – EAGRO, resolve: 

 
Art. 1.º Divulgar, confome exposto no Anexo I deste Edital, os classificados da 8ª (oitava) lista de 

espera do Processo Seletivo da EAgro 2022, aprovados no curso Técnico em Agropecuária na 

modalidade Integrado ao Ensino Médio Regular e Subsequente. 

 
Art. 2.º Os aprovados deverão comparecer para realizar matrícula no dia 23 de fevereiro de 2022, das 

07h30às 16h00, junto à EAgro/UFRR, campus Murupu, Bloco IV, Secretaria Escolar, munidos da 

documentação exigidano Edital N.º 018/2021 – EAGRO, devendo apresentar originais e cópias de 

todos os documentos no ato da matrícula. 

 
Art. 3.º Os candidatos nominalmente citados no Anexo I que deixarem de comparecer na data, horário 

e local estabelecidos no Art. 2.º do presente Edital de Convocação nº 08/2022 - EAGRO serão 

excluídos da lista de espera e perderão o direito à vaga. 

 

 

 

 

 
 

Jandiê Araújo da Silva 
Diretor da Eagro/UFRR 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

 

 
 

 

ANEXO I DO EDITAL Nº 08/2022 – CONVOCAÇÃO LISTA DE ESPERA 
 

 
 

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio (T ) - Matutino - 
Campus Murupu 

Modalidade – RFIAU 

ORD. INSC. Nome 
MÉDIA 

PORTUGUÊS 

MÉDIA 

MATEMÁTICA 

MÉDIA 

FINAL 
SITUAÇÃO 

20 297157 RAIDELSON DA SILVA SANTIAGO 81,5 71,0 76,3 
CONVOCADO 

21 297287 ODETE OLIVEIRA DA SILVA 84,0 62,5 73,3 
CONVOCADO 

22 297138 
CAMILA FERREIRA DOS SANTOS 
SILVA 

75,5 71,0 73,3 
  CONVOCADO 

23 297308 MARCELO MESQUITA PENHALOZA 76,0 70,0 73,0 
  CONVOCADO 

24 297076 MIRLA SAMPAIO BEZERRA 78,5 63,5 71,0 
  CONVOCADO 

 


